QUYẾT ĐỊNH
Về việc tiếp nhận tạm thời đối tượng trẻ em tên Hoàng Văn Thảo

vào Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM CÔNG TÁC XÃ HỘI
VÀ QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy
định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ về việc
Quy định chi tiết một số điều của Luật trẻ em;

Căn cứ Thông tư 02/2020/TT-BLĐTBXH ngày 14/02/2020 của Bộ Lao động
- Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn quản lý đối tượng được cơ sở trợ
giúp xã hội cung cấp dịch vụ công tác xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản
lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh Đồng
Nai về Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai trực thuộc Sở Y
tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Văn bản số 889/UBND ngày 26/9/2025 của UBND phường Tam
Hiệp về việc tiếp nhận tạm thời trẻ em bị bỏ rơi trong thời gian hoàn thiện hồ sơ;

Theo đề nghị của Phòng Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận tạm thời đối tượng trẻ em:
Họ và tên: Hoàng Văn Thảo, sinh ngày: 07/7/2025, giới tính: nam.
Địa chỉ: phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai.
Được tiếp nhận vào nuôi dưỡng tạm thời tại Trung tâm Công tác xã hội và

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai.
Lý do: Là đối tượng trẻ em bị bỏ rơi, đủ điều kiện sức khoẻ để xuất viện

nhưng không có người nhận chăm sóc, nuôi dưỡng ngoài cộng đồng.
Thời gian hưởng chế độ nuôi dưỡng tại Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ

Bảo trợ trẻ em kể từ ngày 01/10/2025.

SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI
TRUNG TÂM CÔNG TÁC XÃ HỘI

VÀ QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM
Số:         /QĐ-TTCTXH&QBTTE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

230 06 10

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

Điều 2. Giao Phòng Chăm sóc, giáo dục và hoà nhập, Phòng Công tác xã hội
và Bảo trợ trẻ em phối hợp với các phòng có liên quan tổ chức tiếp nhận và thực
hiện các chế độ chăm sóc, nuôi dưỡng đúng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Trưởng Phòng Hành chính tổng hợp, Trưởng Phòng Chăm sóc, giáo
dục và hoà nhập, Phòng Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em, Phòng Y tế phục hồi
chức năng, các phòng có liên quan và đối tượng có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Y tế (b/c);
- Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm;
- UBND phường Tam Hiệp;
- Bệnh viện Nhi đồng ĐN;
- Lưu: VT, P. CTXH&BTTE (Mai).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Na

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm